PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2012                                                          № 232

г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 21 февраля 2012 года                                                 № 157 «О подготовке и проведении праздника «Гуляй, Масленица!»,                           на территории муниципального образования                                                           город Балаково в 2012 году»
В связи с увеличением сметы расходов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково от 21 февраля 2012 года № 157 «О подготовке и проведении праздника                                   «Гуляй, Масленица!», на территории муниципального образования город Балаково в 2012 году» изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково                                     от 21 февраля 2012 года № 157 «О подготовке и проведении праздника «Гуляй, Масленица!», на территории муниципального образования                     город Балаково в 2012 году» изложив его в новой редакции                            согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.
Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                              А.В. Балуков
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 14 марта 2012г. № 232
План
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению

праздника «Гуляй, Масленица!», на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	Разработка сценария праздника «Гуляй, Масленица!» на Центральной площади у здания администрации
	до 20.02.2012
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им.М.Э. Сиропова»
Брызгалова Л.А.;

директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха»
Горина Н.А.

	«Широкая масленица - честная боярыня»
	до 20.02.2012
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	2
	Организация спортивных соревнований и развлекательных конкурсов во время проведения на Центральной площади у здания администрации праздника «Гуляй, Масленица!»
	26.02.2012
10.00

	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково
Дерябин В.В.

	3
	Изготовление чучела масленицы
	до 23.02.2012
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств  им.М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	4
	Организация праздничного оформления сцены на Центральной площади у здания администрации:

-  монтаж баннеров

	26.02.2012
8.00
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма Дерябин В.В.;

директор МАУК «Концертная организация» Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А

	 - демонтаж баннеров

	26.02.2012
после окончания мероприятия

	5
	Организация предоставления автотехники для выполнения высотных работ на Центральной площади у здания администрации

- для монтажа баннеров

	26.02.2012
8.00
	Начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково                      Иващенко А.Е.

	 - для демонтажа баннеров

	26.02.2012
после окончания мероприятия

	Изготовление ледяной горы на Центральной площади у здания администрации

	до 25.02.2012

	Организация уборки территории (расчистка от снега):

	до 26.02.2012

	- на сцене Центральной площади у здания администрации;

	26.02.2012

до 8.00

и после окончания
мероприятия

	- на Центральной площади у здания администрации и подъездных путей

	- территория, прилегающая к МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012

до 8.00

и после окончания мероприятия

	Подготовка места сожжения чучела масленицы с учетом выполнения противопожарных мероприятий:

	- Центральная площадь у здания администрации;
	26.02.2012
до 9.00

	- возле МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	26.02.2012

до 10.00

	Организация установки                        2 биотуалетов и 2 контейнеров для сбора мусора:
	26.02.2012
с 9.00

до окончания мероприятия

	-  на Центральной площади у здания администрации

	- МАУК «балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012
с 11.00

до окончания мероприятия

	Организация электроснабжения:

 - на Центральной площади у здания администрации для подключения звукоусиливающей аппаратуры
	26.02.2012
с 8.30

до окончания мероприятия

	- на площадке перед МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012

10.30

до окончания мероприятия

	Организация электроснабжения торговых точек на Центральной площади у здания администрации
	26.02.2012
с 8.30

до окончания мероприятия

	6
	Организация работы торговых точек на Центральной площади у здания администрации

	26.02.2012
с 9.00

до окончания мероприятия
	Начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства  администрации муниципального   образования город Балаково

Колганова В.Н.

	- МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012

с 11.00

до окончания мероприятия

	7
	Организация дежурства бригады МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

-   на Центральной площади у здания администрации;

	26.02.2012
с 10.00
до окончания мероприятия
	Председатель комитета здравоохранения администрации муниципального района

Емельяненко О.А. (по согласованию)

	- МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	26.02.2012

с 12.00
до окончания мероприятия

	8
	Организация общественного порядка и безопасности граждан:

 - на Центральной площади у здания администрации;

	26.02.2012
с 10.00 до окончания мероприятия
	Начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции

Старовойтов И.Л.
(по согласованию)

	- МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	26.02.2012

с12.00 до окончания мероприятия

	Организация освобождения автомобильной стоянки перед гостиницей «Балаково» и запрета парковки транспортных средств и у здания администрации

	26.02.2012
с 8.00 до окончания мероприятия

	Организация перекрытия движения общественного транспорта на Центральной площади у здания администрации

	26.02.2012

с 8.30

до окончания мероприятия

	Организация ограждения турникетами места сожжения чучела масленицы

	26.02.2012
с 10.00

до окончания мероприятия

	Организация оцепления места сожжения чучела масленицы:

-  на Центральной площади у здания администрации;
	26.02.2012
с 12.30

	- МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012

с 13.30

	9
	Организация дежурства  пожарного автомобиля во время сожжения чучела масленицы:

-  на Центральной площади у здания администрации;

	26.02.2012
с 12.00

до окончания мероприятия

	Начальник ГУ «1 отряд ФПС по Саратовской области»

Новиков А.В.
(по согласованию)

	- МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	26.02.2012

с 13.30

до окончания мероприятия

	10
	Организация транспортировки творческих коллективов (пассажирский автотранспорт ПАЗ):

- от МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств               им. М.Э. Сиропова»                                  (ул. Коммунистическая, 124)
- до МАУК «Городской парк культуры и отдыха» и далее
- до Центральной площади у здания администрации и обратно после окончания мероприятия
	26.02.2012
8.30

до окончания мероприятия
	Директор МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

Карелина Е.В.

	11
	Организация транспортировки звукоусиливающей аппаратуры (грузовой автотранспорт УАЗ):
- от МАУК «Городской парк культуры и отдыха»                                  (пл. Свердлова, 7)

- до Центральной площади у здания администрации и обратно
	26.02.2012
8.00

после окончания мероприятия

	Директор МАУ «УСК «Альбатрос»

Нестеров Р.С.

	Организация доставки спортивного инвентаря для проведения конкурсов (канат, гири) до Центральной площади у здания администрации и обратно

	Организация транспортировки турникетов

- от батальона ППС (ул. Ленина, 25) до Центральной площади у здания администрации и обратно

	26.02.2012

7.30

после окончания мероприятия

	Директор МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

Карелина Е.В.,

	Организация транспортировки праздничной атрибутики от МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» до МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	25.02.2012

15.00 и

после окончания мероприятия

	12
	Организация работы по изменению маршрутов движения общественного транспорта по ул. Трнавская (Центральная площадь у здания администрации)
	26.02.2012
с 8.30

до окончания мероприятия
	Начальник отдела по вопросам транспорта администрации муниципального образования город Балаково

Мельников О.Ю.;

директор МБУ «Транспортное управление»

Шошкин Д.А.

	13
	Организация технического оснащения (громкоговорящая радиоаппаратура):

- Центральная площадь у здания администрации

	26.02.2012

с 8.00 до 10.00

	Начальник информационно-аналитического отдела

Сорокина О.В.

	26.02.2012

с 10.00 до 13.00
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

Брызгалова Л.А.,
Директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.

	14
	Публикация постановления о проведении праздника «Гуляй, Масленица!», на территории муниципального образования город Балаково
	до
24.02.2012
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	15
	Информирование о проведении праздника «Гуляй, Масленица!», на территории муниципального образования город Балаково в средствах массовой информации
	до
24.02.2012
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	16
	Приглашение местных СМИ для информационного сопровождения праздника
	26.02.2012

10.00
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	17
	Обеспечение безопасности граждан при проведении конкурсов на Центральной площади у здания администрации
	26.02.2012

с 10.00

до окончания мероприятия
	Начальник Балаковской зональной поисково – спасательной службы

Карпов Р.С.

(по согласованию)

	18
	Приобретение реквизита для проведения конкурсов
	до 26.02.2012
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

Брызгалова Л.А.,

Директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.,

директор МБУ «Городской подростково- молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	19
	Проведение праздника «Гуляй, Масленица!» на Центральной площади у здания администрации
	26.02.2012
с 10.00 до 13.00
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

Брызгалова Л.А.,

Директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.

	20
	Проведение праздника «Широкая масленица – честная боярыня» на территории МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	26.02.2012

с 12.00 до 14.00
	Директор МБУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	21
	Заключение договора на медицинское обслуживание бригадой СМП во время проведения праздника
	26.02.2012
с 9.30 до окончания мероприятия

Центральная площадь у здания администрации
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково

Дерябин В.В.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                                 О.А.Карномазов

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 14 марта 2012г. № 232
Смета расходов

по проведению праздника «Гуляй, Масленица!»,
на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование учреждения,

наименование мероприятия
	Место проведения
	Сумма, руб.

	МБУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник»

	1
	Праздник «Широкая масленица – честная боярыня»:

 -ценный приз (для поощрения победителей конкурса);

- канцелярские  товары (для подготовки и проведения конкурсов)
	МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»
	3 000,00

	Итого
	3 000,00

	МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

	1
	Праздник «Гуляй, Масленица!»: -хозяйственные товары (для изготовления чучело, для проведения конкурсов);

-канцелярские товары (для подготовки и проведения конкурсов);

 изготовление баннера;

- приобретение дудки для проведения конкурсов;

- приобретение платка (шаль) для скоморохи
	Центральная площадь у здания администрации
	28 000,00

	Итого
	28 000,00

	МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	1
	Приобретение ГСМ на транспортные расходы во время проведения праздника «Гуляй, Масленица!»
	Территория муниципального образования город Балаково
	3 000,00

	Итого
	3 000,00

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

	1
	Медицинские услуги согласно заключенному договору
	Центральная площадь у здании администрации
	1 710,50

	Итого
	1 710,50

	Всего
	35 710,50

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково

А.В. Балуков